A partes dividere crines et dispergere, hæc ad illud, ista vero ad istud, ne cuncta dicam. Illorum autem unumquodque mandavit cunctorum moderator, eos qui verbo non obediunt nec prophetiis instrui patiuntur, extraordinario spectaculo congregans et oraculis aurem dare exhortans. Quis enim non moveatur divinum hominem nudum ambulantem videns? Quis non quaerat eum propheta mulieri fornicariæ cohabitare audeat? Quemadmodum igitur horum unumquodque Deus fieri præcepit ad utilitatem eorum qui incuriose vivunt, ita novum illum et extraordinarium vivendi modum providit spectaculum, novitate miraculoque cunctos alliciens ad videndum, et ineluctabilem persuasionem propinquantibus præparans adhibitam exhortationem. Novitas enim spectaculi pignus sit utilis documenti, et qui venit ad videndum divina doctus revertitur. Sicut enim ardentissima lucerna super candelabrum posita, solis instar undique radios emisit, ita videre poterat Iberos et Armenios, et Persas advenientes et divino baptismate gaudentes: Ismaelitæ vero turmatim veniebant ducenti simul vel trecenti, vel etiam mille, et repudiantes paternum errorem verbatim, simul idola a patribus fabricata, ante divinam hanc columnam confingunt, et orgiis Aphrodites valedicentes. Hujus enim dæmonis a longe receperant cultum, divinis mysteriis fruuntur, legesque ab hac sacra lingua accipientes. paternis moribus valedicunt, ferorum asinorum et camelorum alimenta abjicientes. Et istorum testis oculatus ego fui, et audiivi eos paternam impietatem repudiantes, et evangelicæ doctrinæ obediētes. — « Tantam a detractoribus columna detrectata protulit utilitatem, tantamque divinæ notitiæ radium in Barbarorum mentes iniecit! »

Rectissime igitur dixit Dominus: « Qui credit in me, opera quæ ego facio, et ipse faciet; » cujus promissi exitum clare vidimus. Cum enim umbra Christi nullibi miraculum operata sit, magni Petri umbra mortem dissolvit, morbos expulit, et dæmones fugavit. Qui vero illa italiaque per suos apostolos olim operatus est, ipse quoque nunc per suum servum Simeonem, Spiritus sancti splendore illuminans et juxta magnum Basilium, ubique gratiæ radios emittens, operatur miracula.

Variæ lectiones et notæ

<sup>28</sup> φυγεῖν καὶ Ced. <sup>29</sup> δὲ add. Ced. <sup>30</sup> ἴνα Ced. ne Th. <sup>31</sup> προσέταττεν Ced. <sup>32</sup> λόγων Ced. <sup>33</sup> πειθανήν. <sup>34</sup> εἰς λυχνίαν Ced. Super candelabrum aliquid Th. { <sup>35</sup> ὁ μέγας δηλαδὴ Συμεῶν Ced. <sup>36</sup> ἦν Ced. est, ut dixi, Ib. venientes et P. et A. Th. <sup>37</sup> καὶ Ἰσραηλίτας ὁσμημέραι Ced., turmatim Th. <sup>38</sup> Τοσαύτην οὖν τὴν χάριν ὁ θαυμάσιος· εἰς πάντα τὰ ἔθνη ἐξέπεμψεν, ὥστε τὰ τῶν πατρῶων θεῶν ἔ. πρὸ τοῦ κ. ἔ. τοῦ θ. ἀγοντοῦ συντριβείν, τὴν δὲ καθαρὰν καὶ ἀμώμητον ἡμῶν Χριστιανῶν πίστιν ὑπὸ τοῦ μεγάλου Σ. ἐκπαύδουσασθαι, διὰ πολλῶν θαυμάτων καὶ μεγίστων τεραστίων τούτους ἐνάγων εἰς τὴν τοῦ Χριστοῦ πολιτείαν Ced. <sup>39</sup> leges accipientes Th. v. δεχόμενοι? <sup>40</sup> Kosque Th. Καὶ τούτ.; <sup>41</sup> Ced. 597, 22-598 2. <sup>42</sup> καὶ μερίζονα τούτων ποιήσει Jo. xiv, 12, Ced. <sup>43</sup> δ; τῇ τοῦ Ced.

Dicit enim Basiliius : « Quemadmodum lucida nitidaque corpora, radio super illa cadente, et ipsa fiunt pellucida, aliamque lucem a se demittunt, ita Spiritu repletæ mentes, a Spiritu illuminatæ, et ipsæ fiunt spirituales et in alios gratiam immittunt. Hinc futurorum prævisiones, mysteriorum intelligentia, absconditorum revelatio, charismatum distributio, cœlestis agendi norma, cum angelis exultatio, perennis lætitia, in Deo permansio, similitudo ad Deum, et rerum optatarum præstantissima, fieri Deum. »

Sub Marciano reliquiæ Isaiæ a Paneade allatae advennerunt, et in Sancto Laurentio sunt depositæ.

Tertio autem anno regni illius Pulcheria pia virgo decessit. Extruxerat templum sanctissimæ Deiparæ, Chalcostrateiam ecclesiam, et templum Blachernicum.

Marcianus rex, pedibus contractis, quinque mensibus ægotavit, et mortuus est.

### CCIX. Leonis regnum.

Post Marcianum Leo Magnus vel Macellus regnavit annos decem et octo, et mortuus est dysenteria. Hunc senatus propter ejus orthodoxiam regem designaverat, Aspar Arlaburioque regia potiri volentibus; quos ut Arianos senatus non recepit. Illos etiam cum rex vidisset non recte secum agere, occidit, et ex eo tempore dictus est Macellus, quod Latine est occisor.

Sub ipso apparuit signum in cœlo: per dies quadraginta visa est nubes formam tubæ gerens, et Constantinopoli pluit pulverem pugilli volumine: nubibus enim velut ignis apparentibus, ignis cadere visus est. Propterea, cunctis orantibus, Dei benignitate extinctus est et in pulverem mutatus.

Quodam olim pictore Christi sub forma Jovis pingere auso, extemplo manus ejus exaruit. Sanavit autem illum Gennadius patriarcha. Dicunt quidam historici pro Christo crispam parumque crinitam comam, propriam esse formam.

Divus Gennadius Eleutherii martyri propter

A<sup>61</sup> (7) Φησὶ γάρ· « Ὅσπερ τὰ λαμπρὰ καὶ δαφανῆ τῶν σωμάτων, ἀκτῖνος αὐτοῖς ἐμπροσθοῦς, αὐτὰ τε γίνεται περιλαμπρὰ καὶ ἐτέραν αὐγὴν (ἂν ἑαυτῶν<sup>62</sup>) ἀποστρίβει, οὕτως αἱ πνευματοφόροι ψυχὰι ἐλλαμπθεῖσαι παρὰ τοῦ Πνεύματος, αὐταὶ<sup>63</sup> ἀποτελοῦνται πνευματικαὶ καὶ εἰς ἐτέρους τὴν χάριν ἐξαποστέλλουσιν. Ἐντεῦθεν μελλόντων προγνώσεις, μυστηρίων σύνεσις, κεκρυμμένων ἀποκάλυψις<sup>64</sup>, (135<sup>b</sup>) χρυσμάτων διανομή, τὸ οὐράνιον πολιτεῖμα, ἢ μετ' ἀγγέλων χορεία, ἢ ἀτελεῦτητος εὐφροσύνη, ἢ [ἐν Θεῷ διαμονή, ἢ] πρὸς Θεὸν ὁμολοίσις, τὸ ἀφρότατον τῶν ὀρεκτῶν, Θεὸν γενέσθαι<sup>65</sup>. »

<sup>62</sup> (8) Ἐπὶ<sup>66</sup> Μαρκιανοῦ εἰσήλθε τὰ λείψανα Ἡσαίου ἐνεχθέντα ἀπὸ Πανεάδος καὶ κατετέθη εἰς τὸν ἄγιον Λαυρέντιον.